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Fdo: Rui Amante

Total set medium speed Riders: 17,184 Km/h Riders: 12 Qualified: 10   (83,33 %) Not Qualified: 2   (16,67 %)

Rio Frio Festival Internacional Endurance
30/09/2017(Pinhal Novo)

CEI * (80,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Sociedade Agricola Rio Frio

Pres. Ground Jury: Rui Amante 4* (POR)  FEI Tech. Delegate: Joaquim Marçal 4* (POR)  

Pres.Vet.Comm: Antonio Coiimbra 4* (POR)  FEI Vet. Delegate: Marco Vecchi 4* (ITA)  

Chief Stward: Miguel Pinheiro 3* (POR)  Minimum Speed: 12,000 Start Time: 09:00:00

Rank.  Num            Rider                                      Horse                                Time (Ph)       T.Recovery    Speed Goal     Speed 

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40 (3) 15:30:00 771,91 688,81

2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40 (3) 43:40:00 132,91 588,81

3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Vargens 94:02:40 (3) 22:31:00 893,91 404,81

4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedro 40:34:40 (3) 93:70:00 824,71 759,61

5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40 (3) 02:30:00 341,71 149,61

6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40 (3) 22:30:00 689,61 687,61

7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40 (3) 80:40:00 428,61 485,61

8 08 Mariana Meixueiro Guzman Guaicha De Bozouls 72:94:40 (3) 42:20:00 227,61 385,61

9 67 Ibrahim Ismail Mohd Dilaro Dilarons 34:10:50 (3) 03:11:00 935,61 909,51

01 38 Paulo Jorge Sou Ventura Eutopick 44:10:50 (3) 02:70:00 403,61 809,51

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40 (3) 64:60:00 983,91

GA 28 Carlos Fonseca Oliveira Guadalupe D`Iberica 01:91:30 (2) 25:50:00 426,81



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

72 Luis Miguel Barradas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10115007

Figo De S. Pedro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105JZ78

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 21:13:11 60:20:41

Hora Chegada 50:94:01 43:61:31 40:30:51

Hora Grelha V. 21:15:01 60:22:31 31:90:51

Tempo Gasto 21:15:10 45:05:10 85:00:10

Tempo Gasto Ac. 21:15:1 60:24:3 40:34:4

Recuperação 70:20:00 23:50:00  9 0 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 70:20:00 93:70:00  8 4 : 3 1 : 0 0

Pulsações: 56 / 56 60 / 52 60 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 105,61 380,71 386,91

V.M. Meta Acu. 105,61 787,61 824,71

V.Média Raide 781,61 902,61 759,61

Lugar General 7 6 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 55:82:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 45:82:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 51:22:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 61:00:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 35:20:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 22:60:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 32:60:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 93:81:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 04:81:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

73 André Caeiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10020966

Alagoa
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105SC64

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 42:33:11 93:30:41

Hora Chegada 41:15:01 14:12:31 62:90:51

Hora Grelha V. 42:35:01 93:32:31 51:51:51

Tempo Gasto 42:35:10 51:05:10 74:50:10

Tempo Gasto Ac. 42:35:1 93:34:3 62:94:4

Recuperação 01:20:00 85:10:00  9 4 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 01:20:00 80:40:00  7 5 : 9 0 : 0 0

Pulsações: 60 / 60 60 / 64 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 281,61 326,61 242,81

V.M. Meta Acu. 281,61 004,61 428,61

V.Média Raide 378,51 790,61 485,61

Lugar General 21 9 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 71:53:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 61:53:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 73:82:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 22:60:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 60:60:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 92:30:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 10:00:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 71:21:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 81:21:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

75 Rita Beja Falcão
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10135041

Exihab Das Vargens
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UV82

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 61:22:11 24:34:31

Hora Chegada 81:53:01 81:75:21 94:04:41

Hora Grelha V. 61:24:01 24:30:31 00:25:41

Tempo Gasto 61:24:10 62:14:10 70:75:00

Tempo Gasto Ac. 61:24:1 24:32:3 94:02:4

Recuperação 85:60:00 42:60:00  1 1 : 1 1 : 0 0

Recuperação Ac 85:60:00 22:31:00  3 3 : 4 2 : 0 0

Pulsações: 60 / 52 64 / 56 56 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 888,81 149,81 010,12

V.M. Meta Acu. 888,81 419,81 893,91

V.Média Raide 106,71 376,71 404,81

Lugar General 5 4 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 04:60:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 93:60:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 51:22:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 13:22:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 80:52:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 73:82:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 83:82:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 45:04:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 55:04:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Date: 30/09/2017
Average speed I combine Classified Riders  17,184Km/h

(*) Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  12,000 Km/h
Closing control:  17:00:00
Number of dorsal:  12
Qualified: 10   (83,33 %)
Not Qualified: 2   (16,67 %)
Weight Kg.: Free

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

76 Ibrahim Ismail Mohd Dilarons
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10093912

Dilarons
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UV88

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(1)

Kilometres 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:90 64:22:11 05:50:41

Hour of Arrival 91:53:01 74:12:31 34:12:51

Hour of Vet-Gate. 64:24:01 05:52:31 54:13:51

Time Used 64:24:10 40:30:20 35:51:10

Time Used T. 64:24:1 05:54:3 34:10:5

Recovery 72:70:00 30:40:00  2 0 : 0 1 : 0 0

Cum. Recovery 72:70:00 03:11:00  2 3 : 1 2 : 0 0

Pulsations: 64 / 64 64 / 60 60 / 56

Time I rest 00:04:00 00:04:00

Av.Speed Goal 488,81 421,51 418,51

Cum.Av.Speed G. 488,81 697,61 935,61

Cum.Av.Speed Grl. 515,71 149,51 909,51

Clas. Gral. 6 01 9

General Classification
Cla Dor Rider Horse Time (*) Av.Sp.G. Av.Speed Recovery Difference

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 43:74:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 33:74:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 45:04:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 93:81:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 32:81:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 64:51:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 71:21:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 61:21:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 10:00:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

77 Rui Lanternas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10064744

Code El. (ME) Pitufa Js
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105PQ01

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 52:91:11 95:04:31

Hora Chegada 12:63:01 71:75:21 02:43:41

Hora Grelha V. 52:93:01 95:00:31 01:20:51

Tempo Gasto 52:93:10 43:14:10 12:35:00

Tempo Gasto Ac. 52:93:1 95:02:3 02:41:4

Recuperação 40:30:00 24:30:00  0 5 : 7 2 : 0 0

Recuperação Ac 40:30:00 64:60:00  6 3 : 4 3 : 0 0

Pulsações: 64 / 64 64 / 68   

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 286,81 293,81 394,22

V.M. Meta Acu. 286,81 635,81 983,91

V.Média Raide 601,81 219,71 378,81

Lugar General 4 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Día: 30/09/2017
Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados  17,184Km/h

(*) Número de Fases completadas Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsaciones:  64
Velocidad Mínima:  12,000 Km/h
Cierre Control:  17:00:00
Num. Participantes:  12
Clasificados: 10   (83,33 %)
No Clasificados: 2   (16,67 %)
Peso Kg.: Libre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

79 Cristina Lobera Sales
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10042764

Zico-Mo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105LS55

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Kilometros 000,03 000,03 000,02

Hora Salida 00:00:90 91:33:11 30:20:41

Hora Llegada 21:15:01 84:02:31 75:50:51

Hora Vet-Gate 91:35:01 30:22:31 02:21:51

T. Empleado 91:35:10 44:84:10 45:30:10

T. Emplea. Acu. 91:35:1 30:24:3 75:54:4

Recupera. 70:20:00 51:10:00  3 2 : 6 0 : 0 0

Recupera. Acu. 70:20:00 22:30:00  5 4 : 9 0 : 0 0

Pulsaciones 56 / 44 64 / 60 60 / 52

Descanso 00:04:00 00:04:00

V.Media Meta 781,61 747,61 977,81

V.Med.Meta Acu. 781,61 264,61 689,61

V.Media Raid 588,51 312,61 687,61

Clas. Gral. 11 5 6

Clasificación General
Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup Diferencia

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 84:13:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 74:13:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 80:52:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 35:20:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 73:20:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 92:30:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 03:30:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 64:51:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 74:51:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Día: 30/09/2017
Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados  17,184Km/h

(*) Número de Fases completadas Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsaciones:  64
Velocidad Mínima:  12,000 Km/h
Cierre Control:  17:00:00
Num. Participantes:  12
Clasificados: 10   (83,33 %)
No Clasificados: 2   (16,67 %)
Peso Kg.: Libre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

80 Mariana Meixueiro Guzman
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10076730

Guaicha De Bozouls
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105CZ42

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Kilometros 000,03 000,03 000,02

Hora Salida 00:00:90 10:33:11 52:20:41

Hora Llegada 31:15:01 94:12:31 72:90:51

Hora Vet-Gate 10:35:01 52:22:31 01:41:51

T. Empleado 10:35:10 42:94:10 20:70:10

T. Emplea. Acu. 10:35:1 52:24:3 72:94:4

Recupera. 84:10:00 63:00:00  3 4 : 4 0 : 0 0

Recupera. Acu. 84:10:00 42:20:00  7 0 : 7 0 : 0 0

Pulsaciones 56 / 56 60 / 60 60

Descanso 00:04:00 00:04:00

V.Media Meta 581,61 445,61 209,71

V.Med.Meta Acu. 581,61 263,61 227,61

V.Media Raid 729,51 681,61 385,61

Clas. Gral. 9 7 8

Clasificación General
Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup Diferencia

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 81:53:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 71:53:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 83:82:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 32:60:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 70:60:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 03:30:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 10:00:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 61:21:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 71:21:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

81 Isabel Nogueira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10111992

Fidalgo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UU55

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 05:71:11 93:83:31

Hora Chegada 32:53:01 23:65:21 01:43:41

Hora Grelha V. 05:73:01 93:85:21 11:25:41

Tempo Gasto 05:73:10 94:04:10 13:55:00

Tempo Gasto Ac. 05:73:1 93:81:3 01:41:4

Recuperação 72:20:00 70:20:00  1 0 : 8 1 : 0 0

Recuperação Ac 72:20:00 43:40:00  5 3 : 2 2 : 0 0

Pulsações: 64 / 60 56 / 60 64 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 178,81 732,81 516,12

V.M. Meta Acu. 178,81 945,81 132,91

V.Média Raide 993,81 221,81 588,81

Lugar General 2 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 10:00:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 93:60:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 45:82:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 01:92:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 74:13:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 61:53:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 71:53:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 33:74:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 43:74:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

82 Carlos Fonseca Oliveira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10158844

Code El. (GA) Guadalupe D`Iberica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UW81

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 82:81:11

Hora Chegada 61:53:01 03:65:21         

Hora Grelha V. 82:83:01 01:95:21

Tempo Gasto 82:83:10 24:04:10

Tempo Gasto Ac. 82:83:1 01:91:3

Recuperação 21:30:00 04:20:00

Recuperação Ac 21:30:00 25:50:00

Pulsações: 62 / 60 60 / 60   

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 498,81 163,81

V.M. Meta Acu. 498,81 426,81

V.Média Raide 82,81 570,81

Lugar General 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

83 Paulo Jorge Sou Ventura
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10056086

Eutopick
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105UC59

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 74:13:11 12:60:41

Hora Chegada 01:94:01 83:12:31 44:12:51

Hora Grelha V. 74:15:01 12:62:31 53:92:51

Tempo Gasto 74:15:10 43:45:10 32:51:10

Tempo Gasto Ac. 74:15:1 12:64:3 44:10:5

Recuperação 73:20:00 34:40:00  1 5 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 73:20:00 02:70:00  1 1 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 64 / 60 56 / 56 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 984,61 683,61 919,51

V.M. Meta Acu. 984,61 734,61 403,61

V.Média Raide 301,61 509,51 809,51

Lugar General 8 11 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 53:74:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 43:74:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 55:04:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 04:81:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 42:81:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 74:51:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 81:21:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 71:21:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 10:00:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Date: 30/09/2017
Average speed I combine Classified Riders  17,184Km/h

(*) Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsations:  64
Minimal speed:  12,000 Km/h
Closing control:  17:00:00
Number of dorsal:  12
Qualified: 10   (83,33 %)
Not Qualified: 2   (16,67 %)
Weight Kg.: Free

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

84 Lea Vogler
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10014410

Galache
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=104KS29

PHASE I
(2)

PHASE II
(2)
PHASE III

(1)

Kilometres 000,03 000,03 000,02

Hour of Start 00:00:90 81:71:11 82:83:31

Hour of Arrival 22:53:01 33:65:21 90:43:41

Hour of Vet-Gate. 81:73:01 82:85:21 02:64:41

Time Used 81:73:10 01:14:10 14:55:00

Time Used T. 81:73:1 82:81:3 90:41:4

Recovery 65:10:00 55:10:00  1 1 : 2 1 : 0 0

Cum. Recovery 65:10:00 15:30:00  2 0 : 6 1 : 0 0

Pulsations: 60 / 52 60 / 60 62 / 60

Time I rest 00:04:00 00:04:00

Av.Speed Goal 578,81 631,81 055,12

Cum.Av.Speed G. 578,81 894,81 771,91

Cum.Av.Speed Grl. 994,81 931,81 688,81

Clas. Gral. 1 1 1

General Classification
Cla Dor Rider Horse Time (*) Av.Sp.G. Av.Speed Recovery Difference

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 10:00:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 04:60:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 55:82:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00 11:92:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 84:13:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 71:53:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 81:53:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 43:74:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 53:74:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 17,184Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 10   (83,33 %)
Não Classificados: 2   (16,67 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEI * / 80,000 Km

85 Pedro Sá E Almeida
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10146089

Marismeño Sne
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=105TT13

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:00:90 31:33:11 84:20:41

Hora Chegada 10:15:01 04:12:31 02:30:51

Hora Grelha V. 31:35:01 84:22:31 60:31:51

Tempo Gasto 31:35:10 53:94:10 23:00:10

Tempo Gasto Ac. 31:35:1 84:24:3 02:34:4

Recuperação 21:20:00 80:10:00  6 4 : 9 0 : 0 0

Recuperação Ac 21:20:00 02:30:00  6 0 : 3 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 52 64 / 60 56 / 58

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 412,61 895,61 428,91

V.M. Meta Acu. 412,61 304,61 341,71

V.Média Raide 998,51 851,61 149,61

Lugar General 01 8 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup Diferença

1 48 Lea Vogler Galache 90:41:40  (3) 771,91 688,81 15:30:00 11:92:00
2 18 Isabel Nogueira Fidalgo 01:41:40  (3) 132,91 588,81 43:40:00 01:92:00
3 57 Rita Beja Falcão Exihab Das Varg 94:02:40  (3) 893,91 404,81 22:31:00 13:22:00
4 27 Luis Miguel Barradas Figo De S. Pedr 40:34:40  (3) 824,71 759,61 93:70:00 61:00:00
5 58 Pedro Sá E Almeida Marismeño Sne 02:34:40  (3) 341,71 149,61 02:30:00
6 97 Cristina Lobera Sales Zico-Mo 75:54:40  (3) 689,61 687,61 22:30:00 73:20:00
7 37 André Caeiro Alagoa 62:94:40  (3) 428,61 485,61 80:40:00 60:60:00
8 08 Mariana Meixueiro Guz Guaicha De Bozo 72:94:40  (3) 227,61 385,61 42:20:00 70:60:00
9 67 Ibrahim Ismail Mohd D Dilarons 34:10:50  (3) 935,61 909,51 03:11:00 32:81:00
01 38 Paulo Jorge Sou Ventu Eutopick 44:10:50  (3) 403,61 809,51 02:70:00 42:81:00

ME 77 Rui Lanternas Pitufa Js 02:41:40  (3) 378,81 64:60:00
GA 28 Carlos Fonseca Olivei Guadalupe D`Ibe 01:91:30  (2) 570,81 25:50:00
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